



Kultur-och fritidsförvaltningen

Handläggare: Anna-Karin Söderquist
Titel: Biträdande avdelningschef bad, idrott och friluftsliv
E-post: anna-karin.soderquist@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsen

Investering konstgräsplan Grind

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:
Kultur- och fritidsnämnden föreslår:

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Anslå investeringsanslag med 4 800 000 kr för anläggning av en ny konstgräsplan vid Grind.
2. Investeringen finansieras inom beslutad investeringsram 2026–2028
3. Uppkommen driftkostnad om 610 000 kr, från och med år 2026 finansieras inom befintlig ram för kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden beslutar för egen del att delegera till förvaltningsdirektören för kultur- och fritidsförvaltningen att genomföra upphandlingen för beslutade investeringar. I upphandlingsprocessen ingår att godkänna upphandlingsdokument, fatta beslut om upphandling och tilldelning, teckna avtal, avbryta upphandling samt att löpande administrera upphandlingskontraktet

Sammanfattning

För att stärka tillgången till ändamålsenliga och attraktiva idrottsytor föreslås att en ny konstgräsplan (för 9-spel i fotboll) anläggs på den befintliga grusytan vid Grindplan. Syftet är att skapa en funktionell och hållbar lösning som i första hand främjar det lokala fotbollsföreningslivet med särskilt fokus på ungdomsfotbollen, men som även kan nyttjas av skolor och spontanidrott.

Satsningen ska möta det ökade behovet av kvalitativa tränings- och matchytor, särskilt för barn- och ungdomsverksamhet.

Investeringsbeloppet för en 9-spelsplan med konstgräs inklusive ny belysning och inramning uppgår till en kostnad om 4 800 000 kronor.

Ärendet

Grindplan utgör idag en grusplan som nyttjas i mycket begränsad omfattning, främst av skolan. Det finns ett tydligt behov av en ny konstgräsplan i de centrala delarna av Norrtälje. En investering i en konstgräsplan vid grind skulle avlasta de hårt belastade planerna vid Sportcentrum, samt ge barn och ungdomar möjlighet att spela fotboll på konstgräs under en större del av säsongen.

Planen linjeras för 9-spelsfotboll och utformas i enlighet med gällande standarder.

Ytan ramas in med ett 4 meter högt stängsel av typen Gunnebo. Inramningen förses med en körgrind, en gånggrind samt två så kallade bollgluggar för att underlätta tillgång och spelmoment.

Planen beläggs med sandfyllt konstgräs bestående av två typer av fibrer för förbättrad spelegenskap och hållbarhet. Under konstgräset placeras en pad som ger stöddämpning och komfort.

För att möjliggöra användning under kvällstid installeras belysningsmaster, cirka 12 meter höga, med en ljusnivå på 175 lux.

Ärendets beredning

Ärendet har inte beretts i någon annan förvaltning.

Ekonomiska konsekvenser

Den totala investeringskostnaden för anläggningen av konstgräsplanen beräknas till 4 800 000 kronor. En avskrivningstid på 10 år och en internränta på 2,25 % ger en årlig kapitalkostnad på totalt 588 000 kronor, varav 480 000 kronor avser avskrivning och 108 000 kronor internränta. Driftkostnader beräknas till 22 000 kr årligen, främst för elförbrukning. Vilket ger en total kostnad på 610 000 kr årligen.

Kommunfullmäktige har beviljat kultur- och fritidsnämnden ett utökat anslag om 610 000 kr från år 2026 i syfte att bygga en ny konstgräsplan i Grind.

Konsekvenser för barn

Förslaget att anlägga en konstgräsplan på Grind har en direkt positiv påverkan för barn och ungdomar i kommunen. Genom att tillgängliggöra en ändamålsenlig idrottsmiljö stärks barns möjligheter till lek, rörelse och meningsfull fritid. Den nya planen möjliggör både organiserad föreningsverksamhet och spontanidrott, vilket stärker barns förutsättningar att vara aktiva, utvecklas och må bra.

Landsbyggs- och skärgårdsperspektiv

Är inte tillämpligt.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur-och fritidsförvaltningen

Anna-Karin Söderquist
Utredare
Kultur-och fritidsförvaltningen

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv
Enhetschef idrott och friluftsliv